De annuntiatione dñica.

**A**nnūciatio dñica dicitur quod in tali die ab angelo aduentus filij dei in carne fuit annūciatus. **M**issus est gabriel angelus id est nūcius de quo puer. xxv. **A**qua frigida aie sitient. i. nūcius bonus de terra longinqua. i. de terra viuentiū quā lōge est a terra morientū. **E**t vere nūcius iste fuit aqua frigida aie sitient et nūcius bonus de terra longinqua id est de terra viuentiū que longe est a terra morientū. **E**t de nūcius iste fuit aqua frigida. quod sitientibus fontem vite nunciavit adesse. **D**e quo plus accepit quam plus sitiebat id est beata virgo. **U**nde bernardus. **A**llegoria desiderij. seruoze deuotiōis. puritate orationis fonte attigit pietatis. ut hauriret super angelos. quā frunderet hoibus aquā viuā. **C**ōgruū enī fuit ut incarnatiōez filij dei precederet angelica annūciatio quadruplici rōe. **P**rimo rōe ordinis notandi ut scilicet ordo reparatiōis responderet ordini purificatiōis. **U**nde sicut diabolus temptauit mulierē ut eā praheret ad dubitatiōem et per dubitatiōez ad consensum. et per consensum ad lapsum sic angelus nunciavit virgini ut nūciādo excitaret ad fidē et per fidē ad consensum ad accipiendū dei filiū. **S**ecundo rōe ministerij angelici quod ei angelus minister dei est et seruus. et beata virgo electa erat ut eēt dei mater et congruū est ministrum dñe famulari. conueniens fuit ut beate virgini an-

nunciatio per angelum fieret. **T**ercio rōe lapsus angelici reparandi. **Q**uia enim incarnatio non tamen fiebat ad reparatiōem hūani lapsus. sed etiam ad reparatiōem ruine angelice. id est angeli non debuerunt excludi. **U**nde sicut sexus muliebris. non excludit a cognitiōe misterij incarnatiōis et resurrectionis. sic nec angelicus nūcius imo deus. vtrūque angelo mediante nūciavit mulieri. scilicet incarnatiōem virgini marie et resurrectiōem marie magdalenę. **Q**uarto. quod celestis regem celestis nūcius debuit puenire qui regem mādaret venturū. **N**ō enim decuit tantum dñm venire sine magno pcursoze et euidenti. qui ei hospitium faceret pparari. **P**rimo quod dem pmissit pfiarchas añ legē qui de factis suis regez venturū significarent. **S**ecundo pmissit moysen et prophetas. quod regē venturū vobis clamauerunt. **T**ercio pmissit gabriel qui cum venturū predixit et dñaz hospicij ex pte dñi salutauit dicēs. **A**ue grā plena dñs tecū. **B**enedicta tu in mulieribus. **C**um ergo beata virgo a tercio anno etat. sue vñ ad xiiij. cum alijs virginibus in templo extitisset et votū de seruāda castitate emisisset nisi deo aliter disponeret eam. **J**oseph despōsavit dño reuelante et **J**oseph vrga frondente sic in historia de natiuitate beate virginis plenius continetur. **I**n bethleem vnde oriundus erat necessaria nuptijs puiurus iuit. **I**psa vero in nazareth in domū parentum redijt. **N**azareth quidem interpretat flos. **U**nde dicit bernardus. **D**e christo.

flos nasci voluit in floze et de floze  
et flozis tempe **I**bi ergo ei angelus  
apparuit et ipam salutavit dicens.  
**A**ue gratia plena dominus tecum. bene  
dicta tu in mulieribus **B**ernardus **I**n  
uitant nos ad marie salutationem  
**G**abrielis exemplum **J**ohannis epu  
dium et resalutatiois lucrum. **E**t  
hic primo videndum est quare dominus  
matrem suam voluit desponsari **S**up  
hoc assignat bernhardus tres ratio  
nes dicens **N**ecessario desponsata  
est maria **J**oseph. quonia per hoc  
a demonibus misterium absconditur  
incarnatiois et a sponso virginital  
oprobriat et virginis tam verecun  
die quam fame puidet **Q**uarta ratio  
quare matrem voluit desponsari est  
vt ab omni gradu mulieris obpro  
brium tolleretur scilicet a coniugatis virgini  
bus et viduis **U**nde ipsa virgo in h  
triplici statu fuit. **N**am cum virginibus  
virgo cum coniugatis. secunda. et cum vidu  
is casta **Q**uinta ratio est vt viri mini  
sterio vteretur **S**exta vt matrimonium  
bonum comprobaretur **S**ept. ma  
vt per virum genealogie series ter  
teretur **D**ixit ergo angelus **A**ue gra  
tia plena. etc. **I**n ventre gratia  
deitatis **I**n corde gratia caritatis.  
**I**n ore gratia affabilitatis **I**n ma  
nibus gratia misericordie et largitatis.  
**J**ohannes vere plena gratia quia de plenu  
dine ei capiunt vniuersi. captiui et  
depressionem. egri curatiois. tristes et  
solatiois. peccatores venia. iusti gra  
tia. angeli letitia. denique tota trini  
tas gloriam. filii hominis humane carnis  
substantiam. **B**onus venit qui te portauit  
**D**icit autem bonus venit bene virginis ipsa

liter propter tria mirabilia que in ea fa  
cta sunt. **P**rimo quia deus factus est homo et verbum  
infans eternus temporalis. iudex mortal  
immensus paruulus. creator creatu  
ra **J**ohannis primo **V**erbum caro fa  
ctum est et habitauit in nobis **J**h.  
xxi. **N**ouum faciet dominus super terram  
**M**ulier circumdabit virum perfectum  
scilicet et virtute. **C**etero quia qui fecit ven  
trem factus est in eodem ventre **H**oc  
est mirabile sicut si quis faceret plus  
domum et postea nasceretur in eadem  
domo pater. **G**loriosa dicta sunt de te  
ciuitas dei. homo natus est in ea et  
ipse fundauit eam altissimus **I**sa. xlv.  
**Q**uis audiuit unquam tale etc. **T**ercia  
quia venter ille maius se continuit **J**ohannes  
deus quem totus non capit orbis  
**I**sa. xlv. **V**ere tu es deus etc. sed que  
re non dixit **B**eata mater que te por  
tauit potius quam beatus venter? **N**on  
inueniuntur operatiois et caritatem que do  
nes miseros in ventre suo portat et  
sua omnia conicit per caritatem **D**ominus te  
cum dominus pater te. et qui genuit filium quem  
concipis. **D**ominus spiritus sanctus tecum de quo  
concipis **E**t dominus filius quem carne tua  
iduis. sicut dicit **B**ernardus. **B**enedi  
cta tu in mulieribus. id est super omnes mulie  
res quia scilicet eris mater. virgo mater et  
mater dei **T**riplici maledicto muli  
eres subiecte erant. id est. maledicto ob  
probrii. maledicto peccati et male  
dico supplicii. **M**aledicto obprobrii  
quo ad non concipientes **U**nde di  
xit rachel **A**bstulit deus obprobri  
um meum. **M**aledicto peccati quo  
ad concipientes. **I**n psalmista **E**cce  
enim in iniquitatibus conceptus sum etc.  
**M**aledico supplicii quo ad parvum